Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн устағ-пастаа

Саяногорск город
	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10. 2015 г.  № 974
О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального

образования г.Саяногорск от 30.12.2014  №1864

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 8, 30, 32 Устава муниципального образования г.Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального образования г.Саяногорск от 30.12.2014 №1864 «Об утверждении Плана подготовки документов стратегического планирования муниципального образования г.Саяногорск» изложив Приложение в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его издания.

3. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск по экономическим вопросам.

И.о.Главы муниципального

образования г.Саяногорск                                                                  Н.М.Чванова
	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы муниципального

образования г. Саяногорск

по экономическим вопросам

	А.А.Баранников

	Управляющий делами

Администрации муниципального

образования г. Саяногорск

	В.П.Клундук

	Руководитель «Бюджетно-финансового управления администрации г.Саяногорска»

	И.В.Пожар

	Начальник  юридической службы

Администрации муниципального

образования г. Саяногорск

	Ю.Д. Синкина

)
Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования г.Саяногорск

от 14.10. 2015 № 974
«Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования г.Саяногорск

от 30.12.2014 №1864

ПЛАН

подготовки документов стратегического планирования
социально-экономического развития муниципального образования г.Саяногорск
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Результат

	1.
	Корректировка действующего Постановления Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 27.12.2012 №2037 «О Порядке разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования город Саяногорск на среднесрочный период».

	IV квартал

2015 г.
	Заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск по экономическим вопросам,

Отдел экономики и развития
	Постановление Администрации муниципального образования г.Саяногорск

	2.
	При необходимости корректировка действующего Постановления Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 04.09.2012 №1400 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального образования город Саяногорск на очередной финансовый год и плановый период».

	IV квартал

2015 г.
	"Бюджетно-финансовое управление администрации г.Саяногорска"
	Постановление Администрации муниципального образования г.Саяногорск

	3.
	Разработка новых муниципальных программ, внесение изменений в действующие муниципальные программы в соответствии с Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования г.Саяногорск, утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования г.Саяногорск от 02.07.2015 №626.

	IV квартал 2015 г.

– I квартал

2016 г.
	Все заместители Главы МО г.Саяногорск,  руководители структурных подразделений Администрации муниципального образования г.Саяногорск, руководители структурных подразделений, наделенных правами юридического лица
	Нормативно-правовые акты муниципального образования г.Саяногорск

	4.
	Разработка проекта и принятие нормативно-правового акта представительного органа – Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск о принятии решения по разработке, утверждению (одобрению) и реализации документов стратегического планирования муниципального образования г.Саяногорск и о порядке определения последовательности, порядка их разработки и содержания.
	I квартал 2016 г.
	Рабочая группа по стратегическому планированию СЭР МО г.Саяногорск,

Совет депутатов муниципального образования г.Саяногорск
	Решение Совета депутатов  муниципального образования г.Саяногорск

	5.
	При принятии положительного решения Советом депутатов муниципального образования г.Саяногорск приступить к разработке документов стратегического планирования на среднесрочный и (или) долгосрочный период:

· Стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

· Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

· Бюджетного прогноза муниципального образования.

	II-III квартал 2016 г.
	Рабочая группа по стратегическому планированию СЭР МО г.Саяногорск
	Проекты документов стратегического планирования муниципального образования г.Саяногорск

	6.
	Разработка проекта и принятие нормативно-правового акта муниципального образования г.Саяногорск о форме, порядке и сроках общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования г.Саяногорск.
Организация и проведение общественного обсуждения.

	III квартал 2016 г.
	Рабочая группа по стратегическому планированию СЭР МО г.Саяногорск
	Постановление Администрации муниципального образования г.Саяногорск

	7.
	Направление в Совет депутатов муниципального образования г.Саяногорск на рассмотрение, обсуждение и утверждение (одобрение) документов стратегического планирования муниципального образования г.Саяногорск.

Отмена действующей «Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования г.Саяногорск» (Решение Саяногорского городского Совета депутатов от 23.12.2009 №163).

	IV квартал

2016 г.
	Заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск по экономическим вопросам, ОЭиР
	Решение

Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск

	Управляющий делами Администрации

муниципального образования г. Саяногорск

	В.П. Клундук